conde de Paiva Manso publicou- o no seu Bullarium Patronatus,

/, 232-233.

Gregorius Papa XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis officiii cura nos admonet, ut de singularum

orbis Ecclesiarum statu sollicite inquiramus, et ne illae

praesertim, quae primates existunt diuturnae vacationis

incommodis maneant expositae, sedulo prospiciamus.

1. Sane ex charissimi in Christo filii nostri Sebastiani,

Portugalliae et Algarbiorum Régis, insinuatione accepimus,

quod quoties Goanensís Ecclesia, quae metropolis et Eccle-

siarum Indiae orientalis Primas existit, vacare contigit, pro-

pter civitatis Goanensis ab urbe, ubi Romanus Pontifex et

plurimum resideret solet, terra marique distantiam, lon-

gamque et difficilem navigationem, biennio integro, et si

post mensem Jauuarii vacatio occurrit, triennio fere eam
pastoris praesentia, ac solatio carere opportet, cum breviori

tempore illius vocatio ad sedem Apostolicam deferri, et

pastor illi, pro tempore praefectus, accedere nequeat, ex

eoque Ecclesiam ipsam Goanensem pastore destitutam non

módica pati in spiritualibus et temporalibus detrimenta,

hominum mores corrumpi, ecclesiasticam disciplinam rela-

xari, gentiliumque et infidelium partium illarum ad Christi

fidei conversionem, ab eis, qui praedicare et promulgare eam
illis deberent, negligi, aliaque non laevia damna et incom-

moda inde exoriri; Cochinensem vero Ecclesiam, in eisdem

Indiae partibus consistentem, quae ipsi Ecclesiae Goanensi

metropolitico jure subest, pastoris sui absentiam ad tempus

commodius sufferre posse, et episcopum Cochinensem, in

Goanensi Ecciesia residendo, Ecclesiae suae Cochinensis

indemnitati consulere valere, rebusque necessariis prospicere

ejusque praesentiam Ecclesiae Goanensi plurimum fore uti-

lem et fructuosam.

2. Propterea cupientes pro muneris nobis licet imme-

ritis divinitus injuncti debito, praemissis incommodis occur-

rere, Apostólica auctoritate, praesentium tenore, statuimus

et ordinamus quod, occurrente pro tempore vacatione Eccle-

siae Goanensis, venerabilis frater nunc, et pro tempore

existens episcopus Cochinensis, vocatione hujusmodi intel-

lecta, ad Goanensem Ecclesiam, eum gratia Apostolicae

benedictionis, accedere, et in ea aut ejus dioecesi persona-

iiter residere, et ejusdem Ecclesiae Goanensis curam, regi-

men et administrationem suscipere debeat et teneatur, et

eandem Ecclesiam Goanensem, donec ei fuerit per Sedem

Apostolicam de pastore provisum, et pastor ipse ad illam

valeat se conferre, in spiritualibus et temporalibus guber-

nare, dimisso apud Ecclesiam Cochinensem idóneo vicário

seu gubernatore, ab ipso episcopo deputando.

3. Eidemque episcopo Cochinensi praecipimus, ut ónus

hujusmodi devote suscipiens, verbi Dei praedicatione, sacri-

ficiorum oblatione, bonorum operum exemplo, aliisque

pastoralibus muniis incumbens, gregem, sub Ecciesia Goa-

9 a

nensi praedicta consistentem, in veritate pascat et regat,

sibique in dieta Ecclesia Goanensi ejusve dioecesi, ex prae-

dicta causa, residenti, ut inibi pontificalia officia, omniaque

et singula, quae archiepiscopus Goanensis de jure vel con-

suetudine exercere et facere consuevit, facere, gerere et

exercere valat; tiamsi talia sint quae spedali nota designari

debuissent, concedimus et indulgemus; eumque Ínterim cb

non residentiam apud Ecclesiam Cochinensem censuris aut

poenis contra non residentes, a sacris canonibus et CEcume-

nicis Conciliis ac per nos novissime facto decreto inflictis

minime subjacere, eadem auctoritate, declaramus atque

decernimus.

4. Mandantes in virtute sanctae obedientiae dilectis

filiis capitulo, clero, populo atque vassallis Ecclesiae Goa-

nensis hujusmodi ut dictum episcopum Cochinensem, ad

eos ex causa praedicta accedentem debitis cum reverentia

et honore excipiant, ac omnibus suis salubribus monitis et

mandatis intendant, pareant et assistam, ac consueta et

archiepiscopo Goanensi debita servida ipsi episcopo Cochi-

nensi praestent et exhibeant.

5. Ac decernentes sic in praemissis per quoscumque

judices et commissarios, etiam S. R. E. Cardinales et Sacri

Palatii Apostolici auditores, sublata eis et eorum cuilibet

quavis aiiter judicandi et interpretandi facultate, judicari et

interpretari debere, irritumque et inane, si secus super his a

quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentari.

6. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in provin-

cialibus, et synodalibus universalibusque Conciliis editis

generalibus ver specialibus constitutionibus et ordinationi-

bus, dictaeque Ecclesiae Goanensis. juramento, confirma-
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tione Apostólica, vei quavis firmitate alia, roboratis statutis

et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris

Apostolicis, capitulo et aliis praedictis, sub quibuscumque

tenoribus et formis, quomodolibet concessis, approbatis et

innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Pis-

catoris, die XIII Decembris MDLXXII, Pontificatus nostri